
PORTARIA N° 78, DE 7 DE MARÇO DE 2023

Dispõe sobre prorrogação de prazo, para a
entrega dos trabalhos da Comissão de Estudos
do Plano de Cargos e Salários do CREA/PA.

           O/A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO
PARÁ, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de
dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Orgão.
CONSIDERANDO a DECISÃO de Diretoria nº 21/2022 que a provou os ajustes realizados pela
Comissão de Estudos para Abertura de um Novo Concurso Público no CREA/PA;
CONSIDERANDO  o protocolo 475132/2023 que aprova os nomes para compor a Comissão
para Elaboração de Termo de Referência e do Estudo Técnico Preliminar do novo Concurso
Público do CREA/PA;
CONSIDERANDO autorização feita através do processo 509998/2023

RESOLVE:
ART. 1º prorrogar por mais 10 (dez) dias, o prazo da portaria nº 51/2023.
Art. 2º Revogam-se todas as disposições contrárias.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Adriana Falconeri Rebelo Boy
Presidente

Documento assinado eletronicamente por meio do SISCREA do usuario Adriana Falconeri Rebelo Boy na
data e hora: 07/03/2023 15:43:42, conforme horário oficial de Brasília, com uso de login e senha
fundamentado no art. 6º, §1º do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Telefone: 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Documento impresso em 10/03/2023 09:47:09 (Página 1 de 1)


